Постановление администрации Ракитянского района от 27.08.21 г № 93
"Об увеличении оплаты труда работников казенных, бюджетных и автономных учреждений, финансируемых за счет районного и местных бюджетов"
В соответствии с п. 3 постановления Правительства Белгородской области от 16 августа 2021 года № 341-пп «Об увеличении оплаты труда работников казенных, бюджетных и автономных учреждений, финансируемых за счет районного и местных бюджетов» и в целях улучшения социально-экономического положения работников казенных, бюджетных и автономных учреждений, финансируемых за счет районного и местных бюджетов, администрация Ракитянского района п о с т а н о в л я е т:
1. Органам местного самоуправления Ракитянского района, осуществляющим функции и полномочия учредителей подведомственных казенных, бюджетных и автономных учреждений, главным распорядителям средств районного бюджета принять меры по увеличению с 1 октября 2021 года:
- на 20 процентов оплаты труда низкооплачиваемым категориям работников казенных, бюджетных и автономных учреждений, не предусмотренных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года;
- на 3,7 процента оплаты труда категориям работников казенных, бюджетных и автономных учреждений, не предусмотренных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года и не указанных во втором абзаце пункта 1 настоящего постановления.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - руководителя аппарата главы администрации района С.В.Шашаева, заместителя главы администрации района по финансам и экономике – начальника управления финансов и бюджетной политики О.А.Шатило.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Ракитянского района
А.В. Климов